

Blisko 5 mln zł dla Gminy Hażlach

Data publikacji: 15.07.2016 7:30

Gmina Hażlach otrzyma blisko 5 mln zł środków zewnętrznych na kontynuowanie rozbudowy przedszkola w Pogwizdowie oraz na poprawę infrastruktury drogowej.

To już pewne, Gmina Hażlach otrzyma prawie 5 mln zł środków zewnętrznych na przedszkole w Pogwizdowie oraz infrastrukturę drogową. Obecnie Urząd czeka na podpisanie stosowanych umów. **Bez wsparcia zewnętrznego inwestycje te z budżetu gminy realizowane byłyby przez około 2 lata. Jak widzimy jest się z czego cieszyć, ponieważ przyspieszyliśmy rozwój gminy o 2 lata** – informuje Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski.

Wraz z początkiem lipca br. Zarząd Województwa Śląskiego podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia listy operacji zakwalifikowanych do współfinansowania dla zadań typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”. Działania te są objęte Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Na wspomnianej liście znalazło się 149 operacji. Jak informuje Urząd Marszałkowski umowy przyznania pomocy zostaną podpisane do wysokości alokacji, która wynosi 14,5 mln euro, czyli na dofinansowanie mogą liczyć drogi do 95 pozycji. Tak więc Gmina Hażlach otrzyma dofinansowanie na 4 zadania na łączną kwotę: 2.993.217 zł. **Gmina Hażlach pozyskała środki unijne na poprawę głównych gminnych ciągów komunikacyjnych, czyli dróg które łączą się z drogami wyższego rzędu bądź przy których znajdują się budynki użyteczności publicznej** – podkreśla Wójt.

Drogi, które w całości lub części zostaną zmodernizowane to: ul. Rudowska w Zamarskach i Hażlachu, ul. Sadowa w Hażlachu i ul. Pilotów w Kończycach Wielkich, ul. Spacerowa w Kończycach Wielkich i przebudowa odcinka drogi gminnej przy ul. Sadowej w Zamarskach. Wysoko na liście operacji zakwalifikowanych do współfinansowania w powiecie cieszyńskim jeżeli chodzi o drogi są jeszcze 4 inne gminy: Chybie, Skoczów, Zebrzydowice oraz Strumień.

Dodajmy, iż Gmina Hażlach otrzyma również środki na rozbudowę przedszkola w Pogwizdowie. Gmina Hażlach otrzyma na ten cel ze środków unijnych 1.760.054,42 zł. Zaś całkowita kwota projektu to ponad 3 mln zł. Okres zakończenia realizacji projektu to koniec czerwca 2018 roku. **Z tego faktu bardzo się cieszymy, ponieważ z jednej strony uda nam się rozwiązać problemy lokalowe, a z drugiej strony należy pamiętać, że refundacji będą podlegały wydatki już poniesione na rozbudowę, która miała miejsce w latach 2014 - 2015. Taka możliwość stanowić będzie swoiste koło zamachowe finansowania dalszej rozbudowy przedszkola bez konieczności długofalowego angażowania dodatkowych środków z gminnego budżetu** – podkreśla Wójt, po czym dodaje. **Takie wiadomości cieszą ponieważ ciężka praca wielu ludzi nie poszła na marne. Dodatkowo mamy tę satysfakcję, iż powoli przesuwamy się z ogona do czołówki gmin, które wspierają swój rozwój poprzez aktywne pozyskiwanie środków zewnętrznych.**